[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.07.2021 № 55
с. Поддорье

	О внесении изменений  в Положение о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления Поддорского муниципального района

              Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в  Положение о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления Поддорского муниципального района, утвержденное решением Думы Поддорского муниципального района от 23.06.2011 № 441, дополнив Положение  разделом 10   следующего содержания:

«10. Компенсационные, иные выплаты (пособия) и дополнительные          гарантии, предоставляемые муниципальному служащему
10.1. Муниципальному служащему возмещаются расходы в связи с его служебными командировками, переводом в другой орган местного самоуправления, избирательную комиссию, а также другие компенсационные выплаты в соответствии с действующим законодательством.
10.2. Муниципальному служащему ежегодно выплачивается единовременная выплата на лечение (оздоровление) (далее - единовременная выплата). Размер единовременной выплаты устанавливается Думой Поддорского  муниципального района ежегодно​ при принятии решения Думы муниципального района о бюджете Поддорского муниципального района на очередной финансовый год. Порядок выплаты единовременной выплаты определяется Думой Поддорского муниципального района.
10.3. Муниципальному служащему могут выплачиваться иные выплаты (пособия) и представляться дополнительные гарантии в соответствии с дей​ствующим законодательством за счет средств бюджета Поддорского муниципального района.

10.4. Муниципальному служащему, деятельность которого способствовала достижению Новгородской областью показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Новгородской области значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Новгородской области, на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, выплачивается денежное вознаграждение (поощрение) за счет средств дотаций, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Поддорского муниципального района на указанные цели.

Конкретный размер денежного вознаграждения (поощрения)  устанавливается решением комиссии по расчету размера указанного денежного вознаграждения (поощрения) в соответствии с порядком выплаты денежного вознаграждения (поощрения).

Порядок выплаты денежного вознаграждения (поощрения)  и состав комиссии  утверждаются распоряжением Администрации  Поддорского муниципального района".
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

3.Опубликовать решение в муниципальной газете « Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
Глава

муниципального района                                                        Е.В.Панина
Председатель Думы

Поддорского муниципального района                              Т.Н.Крутова